CÂMARA MUN ICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

REQUERIMENTO N°. ____ / 2020.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo, interpretando o

sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata de seus trabalhos, Indicação

ao Ex.mo. Senhor Francisco Brasileiro, Diretor da COELBA em Paulo Afonso – BA.

Para que seja relocado, de forma gratuita, o poste, (com as informações, 000/9 ,

ROMAGNOLE,  6-12-93), FOTOS EM ANEXO,  situado no meio da rua POLÔMIA

com a rua ALEMÂNHA, no bairro Prainha (VILA DA BRITA), para um local adequado

a fim de minimizar o sofrimento da população daquela localidade, contribuindo para a

fruição do trânsito no local, a população agradece a compreensão e sensibilidade da

gestão da COELBA, na apreciação deste requerimento em tela. Certo em ser atendido.

Grato antecipadamente.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2020.

Lourival Moreira dos Santos

- Vereador -

CÂMARA MUN ICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Justificativa

        Devido ao poste no meio da rua pela dificuldade em transitar na localidade e o

escoamento a fim de que possa dar mais assistência aos moradores mesmo nos casos de

saúde e segurança, muitas tentativas foram feitas a fim de resolver esta situação e até o

devido momento não foram tomadas tais providências.

Fotos em anexo: